
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통환경개선

단위: 교통행정및지도사업(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 기타특별회계 교통행정과

교통행정과 7,670,062 5,390,826 2,279,236

국 9,810 9,810 0

시 7,660,252 5,381,016 2,279,236

교통환경개선 6,251,086 3,971,850 2,279,236

국 9,810 9,810 0

시 6,241,276 3,962,040 2,279,236

교통행정및지도사업(교통사업특별회계) 1,050,412 960,966 89,446

국 9,810 9,810 0

시 1,040,602 951,156 89,446

주정차단속 592,963 523,357 69,606

101 인건비 120,539 63,733 56,806

04 기간제근로자등보수 120,539 63,733 56,806

○해상케이블카 관광지등 교통안내 일시사역 인

부임 54,120 0 54,120

― 기본급 52,620 0 52,620

― 간식비 1,500 0 1,500

○고용보험료 343 0 343

○산재보험료 498 0 498

○건강보험료 1,700 0 1,700

○장기요양보험료 145 0 145

70,160원*75회*10명

2,000원*75회*10명

52,620,000원*0.65%

52,620,000원*0.946%

52,620,000원*3.23%

1,699,630원*8.51%

201 일반운영비 280,024 267,224 12,800

01 사무관리비 86,680 73,880 12,800

○해상케이블카 개통대비 교통지도 근무복 등

구입 3,800 0 3,800

― 조끼 2,000 0 2,000

― 모자 1,000 0 1,000

― 경광봉 800 0 800

○해상케이블카 개통대비 모범운전자회 근무복

구입 9,000 0 9,000

20,000원*100개

10,000원*100개

8,000원*100개

120,000원*75개

교통질서확립 20,120 16,120 4,000

201 일반운영비 12,920 8,920 4,000

01 사무관리비 12,920 8,920 4,000

○해상케이블카 개통대비 교통안내 플래카드 제

작 4,000 0 4,00080,000원*50개소

운수사업 관리 364,356 348,516 15,840

국 9,810 9,810 0

시 354,546 338,706 15,840

201 일반운영비 33,716 31,516 2,200

03 행사운영비 2,200 0 2,200

○목포사랑운동 친절택시 실천협의회 행사운영

비 800 0 800

○친절기사, 유공자 시장 표창

1,000 0 1,000

200,000원*4회

50,000원*5명*4회



부서: 교통행정과

정책: 교통환경개선

단위: 교통행정및지도사업(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친절택시운동 우수기관 및 단체 시장 표창

400 0 40050,000원*2개 단체*4회

301 일반보상금 310,640 297,000 13,640

09 행사실비보상금 2,160 0 2,160

○목포사랑운동 친절택시 실천협의회 참석자 실

비보상 2,160 0 2,16018,000원*30명*4회

12 기타보상금 308,480 297,000 11,480

○택시운행실태 모니터링(기본 택시승차요금)

1,980 0 1,980

○스마일(웃음)택시기사 유니폼 지원

6,000 0 6,000

○스마일(웃음)택시기사 인증스티커 제작

3,500 0 3,500

3,300원*200대*3회

120,000원*50명*1벌

35,000원*50명*2매

교통안전시설관리(교통사업특별회계) 987,949 958,159 29,790

승강장 관리 109,700 79,910 29,790

401 시설비및부대비 109,700 79,910 29,790

01 시설비 109,700 79,910 29,790

○목포브랜드 슬로건이미지 변경에 따른 승강장

이정표 정비 29,790 0 29,790

― 택시 630 0 630

― 버스 29,160 0 29,160

90,000원*7개소

90,000원*324개소

교통안전시설물확충(교통사업특별회계) 4,212,725 2,052,725 2,160,000

신호등 교체 및 신설 853,600 653,600 200,000

401 시설비및부대비 853,600 653,600 200,000

01 시설비 853,600 653,600 200,000

○교통신호등 연동화 구축 및 신호 운영체계 개

선 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

교통안전시설물 설치 1,059,000 699,000 360,000

401 시설비및부대비 1,059,000 699,000 360,000

01 시설비 1,059,000 699,000 360,000

○부주동 무단횡단 방지시설 설치

50,000 0 50,000

○보행자 교통사고예방 무단횡단 방지시설 설치

160,000 0 160,000

○해상케이블카 주행 유도차선 설치

100,000 0 100,000

○목포역주변 택시승강장 차선 확보

50,000 0 50,000

50,000,000원

160,000,000원

100,000,000원

50,000,000*1식

주차장 조성 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000



부서: 교통행정과

정책: 교통환경개선

단위: 교통안전시설물확충(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해안 공영주차장(타워) 조성사업

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원

대성동 주민센터 주변 공영주차장 조성공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 대성동 주민센터 주변 공영주차장 조성

100,000 0 100,000100,000,000원


